ПРОТОКОЛ
общественных слушаний по объекту «Благоустройство аллеи памяти в городе Александровск-Сахалинский» (2 этап)
	28 февраля 2020 г.

	г. Александровск-Сахалинский

Присутствовали:

	Заместитель председателя оргкомитета:

	В.Ю. Романчеева
	- и.о. начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» - главного архитектора;

	К.В. Пантюхина
	- зам. председателя комитета по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

	Члены оргкомитета:

	О.Н. Салангин
	- председатель Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

	К.В. Скальчинский
	- начальник отдела ЖКХ администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

	Л.С. Васильева
	- начальник МКУ «Служба «Заказчик» администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

	П.Б. Чекмарев
	- заместитель начальника - начальник отдела по ГО и ЧС МКУ «Управление ГОЧС»;

	Е.М. Иванова
	- ведущий консультант Александровск-Сахалинского КУМС;

	Секретарь оргкомитета:

	Т.П. Луценко
	- специалист - эксперт отдела архитектуры и градостроительства городского округа «Александровск-Сахалинский район».
             Приглашенный

	В.И. Надькин
	ООО «Седьмой сезон Архитектура»

На общественных слушаниях присутствует 8 членов оргкомитета.

Приглашенные: 18 человек (список прилагается).
Повестка дня:

Принятие материалов по объекту «Благоустройство аллеи памяти в городе Александровск-Сахалинский» (2 этап).
Докладчик: Романчеева Виктория Юрьевна.

По объекту «Благоустройство аллеи памяти в городе Александровск-Сахалинский» (2 этап) был создан оргкомитет, избраны председатель и секретарь оргкомитета (протокол заседания организационного комитета от 10.02.2020).
Постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 03.02.2020 № 70 «О проведении общественных слушаний по объекту «Благоустройство аллеи памяти в городе Александровск-Сахалинский» (2 этап)» назначено проведение общественных слушаний на 28.02.2020 в 15-30 в здании администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район», по адресу: г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7, Малый зал (копия прилагается).

В данном постановлении утвержден состав оргкомитета по проведению общественных слушаний по объекту «Благоустройство аллеи памяти в городе Александровск-Сахалинский» (2 этап)», местом сбора предложений и рекомендаций определен кабинет № 301 (приемная администрации городского округа «Александровск – Сахалинский район»), производился до 21.02.2020 года (включительно). В адрес оргкомитета по проведению общественных слушаний предложений, замечаний и рекомендаций не поступало. На заседании оргкомитета от 10.02.2020 было решено провести общественные слушания 28.02.2020 в 15-30 в здании администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район», по адресу: г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7, Малый зал.
Постановление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 03.02.2020 № 70 «О проведении общественных слушаний по объекту «Благоустройство аллеи памяти в городе Александровск-Сахалинский» (2 этап)» и информационное сообщение о проведении общественных слушаний опубликовано в газете «Красное Знамя» от 07.02.2020 № 4, на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» www.aleks-sakh.ru.

На общественных слушаниях присутствуют 8 из 13 членов комиссии.

Комиссия правомочна проводить общественные слушания при данном составе.

Докладчик: Надькин Владимир Ильич ООО «Седьмой сезон Архитектура» для реализации проекта «Молодежный бюджет» на территории Сахалинской области», разработана проектная документация по объекту: «Благоустройство Аллеи памяти в г. Александровск-Сахалинский», состоящая из двух этапов производства работ.

Вторым этапом реализации молодежных инициатив учащихся муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2», предусмотрено изготовление и установка десяти Памятных камней с гравировкой (гранитные плиты, цвет черный габбро-диабаз) с именами погибших в боевых действиях по освобождению Сахалина и Курильских островов, в районе Обелиска в честь победы над милитаристской Японией в 1945 г. по ул. Советская в г. Александровск-Сахалинский, а также изготовление и установка пяти гранитных плит (полированные, цвет красно-коричневый) с бронзовым барельефом для Героев Советского Союза.

Решили:

1. Принять проект «Благоустройство аллеи памяти в городе Александровск-Сахалинский» (2 этап).
2. Направить мэру городского округа «Александровск – Сахалинский район» протокол заседания организационного комитета, протокол общественных слушаний, заключение о результатах проведения общественных слушаний по объекту «Благоустройство аллеи памяти в городе Александровск-Сахалинский» (2 этап), для принятия решения об утверждении проекта «Благоустройство аллеи памяти в городе Александровск-Сахалинский» (2 этап).
3. Протокол и заключение о результатах проведения общественных слушаний по проекту «Благоустройство аллеи памяти в городе Александровск-Сахалинский» (2 этап) опубликовать на официальном сайте городского округа «Александровск – Сахалинский район» www.aleks-sakh.ru, заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в газете «Красное Знамя».

Зам. председателя оргкомитета

В.Ю. Романчеева
Секретарь оргкомитета

Т.П. Луценко